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Protokół Nr 38/22 

 

posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego, które odbyło się 18 sierpnia 2022 r.  

w godz. 10.00 – 10.53, w trybie obrad hybrydowych - z użyciem wideokonferencji Cisco 

Webex Meetings i systemu eSesja.  

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. W posiedzeniu 

uczestniczyli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście. 

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 2. 

Obrady prowadził Przewodniczący Komisji Samorządu Terytorialnego, Maciej Gawin. 

 

 Przebieg posiedzenia  

Ad 1. Przewodniczący Komisji, Maciej Gawin otworzył posiedzenie i zapytał czy  

są propozycje do porządku obrad. Członkowie Komisji bez uwag przyjęli następujący 

porządek: 

1. Otwarcie posiedzenia.  

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji 

Odznaki Honorowej Województwa Świętokrzyskiego. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego 

Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego III kadencji.   

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyboru radnego Młodzieżowego Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego III kadencji w naborze uzupełniającym.  

5. Raport o stanie zagospodarowania przestrzennego Województwa Świętokrzyskiego  

w latach 2018-2021 oraz Ocena realizacji inwestycji celu publicznego o znaczeniu    

ponadlokalnym ujętych w obowiązującym Planie Zagospodarowania Przestrzennego   

Województwa Świętokrzyskiego”. 

6. Sprawy różne.   

 

Materiały do pkt 2-5 stanowią załącznik do akt L sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego. 

 

Ad 2.                                          

Projekt uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Odznaki Honorowej 

Województwa Świętokrzyskiego omówił Przewodniczący Sejmiku Andrzej Pruś.  

 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Komisja Samorządu Terytorialnego jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt 

uchwały. 

Opinia Nr 51/22 stanowi zał. nr 3.   

Imienny wykaz głosowania jest załącznikiem nr 4.  
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Ad 3 -4. 

Projekt uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego Młodzieżowego Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego III kadencji oraz projekt uchwały w sprawie wyboru 

radnego Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego III kadencji w naborze 

uzupełniającym zreferował Przewodniczący Sejmiku, Andrzej Pruś.  

 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Komisja Samorządu Terytorialnego jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego III kadencji. 

 

Opinia Nr 52/22 stanowi zał. nr 5.   

Imienny wykaz głosowania jest załącznikiem nr 6.  

 

Komisja Samorządu Terytorialnego jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

w sprawie wyboru radnego Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego III 

kadencji w naborze uzupełniającym. 

 

Opinia Nr 53/22 stanowi zał. nr 7.   

Imienny wykaz głosowania jest załącznikiem nr 8.  

 

 

Ad 5. 

Raport o stanie zagospodarowania przestrzennego Województwa Świętokrzyskiego  

w latach 2018-2021 oraz Ocena realizacji inwestycji celu publicznego o znaczeniu    

ponadlokalnym ujętych w obowiązującym Planie Zagospodarowania Przestrzennego   

Województwa Świętokrzyskiego” zreferowała Magdalena Kwiatkowska ze 

Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego. Obecni byli również dyrektor Krzysztof 

Domagała, oraz pracownicy ŚBRR: Agnieszka Przygodzka, Maciej Kuliński.   

 

 

Przewodniczący Komisji Maciej Gawin chciał wiedzieć czy w Raporcie ujęto informacje na 

temat realizacji inwestycji.  

 

Magdalena Kwiatkowska potwierdziła.  

 

Przewodniczący Komisji Maciej Gawin zapytał o sprawę uzdrowiska w Pińczowie.  

W dokumencie znalazły się informacje o współpracy między Kazimierzą, Buskiem-Zdrojem  

a Solcem-Zdrojem, zapytał dlaczego nie ma wśród nich Pińczowa. 

 

Magdalena Kwiatkowska wyjaśniła, że okres oceny obejmował rok 2021, a Pińczów był  

w tym czasie na etapie badań. Te informacje zostaną zawarte w nowej edycji Planu.  

 

Radny Jan Maćkowiak chciał wiedzieć: 

- jak wygląda status projektowanej modernizacji linii kolejowej 25 oraz sprawa łącznicy 

Kielce - Wąsocz-Konecki, 
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- czy mamy wpływ na to co będzie planowane (na poziomie krajowym) w zakresie retencji 

zbiorników na terenie naszego województwa, w szczególności jaka jest perspektywa budowy 

zbiornika Bzin w Skarżysku-Kamiennej. 

- czy jest jakaś koncepcja dla terenów po lotnisku w Obicach. 

 

Głos zabrał Dyrektor Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego, Krzysztof 

Domagała. Odpowiadając na ostatnie pytanie wyjaśnił, że Plan Zagospodarowania 

Przestrzennego Województwa Świętokrzyskiego nie wprowadza pomysłu na 

zagospodarowanie terenów po lotnisku w Obicach, natomiast sankcjonuje pewne rozwiązania, 

które są zależne od władz miasta. Miasto Kielce wykupiło tereny i obecnie jest koncepcja, 

aby przekształcić to miejsce w strefę ekonomiczną. Takie rozwiązanie należy jednak zgłosić 

formalnie na piśmie i muszą być uwzględnione uwarunkowania prawne. Dyrektor Krzysztof 

Domagała zaznaczył, że w tym przypadku są problemy z kwestią własności gruntów. ŚBRR 

oczekuje od miasta dalszych informacji w ww. sprawie, wtedy będzie możliwe wprowadzenie 

tej koncepcji do projektu Planu.  

Dyrektor Krzysztof Domagała poinformował, że sprawy związane z retencją prowadzone  

są na szczeblu krajowym przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie i dodał,  

że na razie trzeba wprowadzić to, co zostanie wprowadzone przepisami. 

Odnosząc się do pytania pierwszego Dyrektor Krzysztof Domagała zaznaczył, że w tej chwili 

prowadzone są prace nad programem transportowym i tam większość tych tematów będzie 

podejmowana na roboczo. Następnie przekazał, że w chwili obecnej ŚBRR jest na etapie 

oczekiwania na zewnętrzne opracowania, ponieważ w Planie Zagospodarowania 

Przestrzennego Województwa Świętokrzyskiego uwzględnia się tak naprawdę, to co jest 

wynikiem programów i opracowań. 

 

Radny Jan Maćkowiak wyraził przekonanie, że samorząd województwa powinien myśleć 

strategicznie, wskazywać pewne kierunki działań i nie czekać na opracowania czy decyzje 

miasta. Rolą fachowców jest zaś przygotowanie tych koncepcji, odpowiadanie na pytania 

 i tworzenie konkretnych dokumentów. Radny wyraził nadzieję, że będzie miał szansę 

angażować się w prace nad Planem. Podkreślił, że są to sprawy ważne i samorząd 

województwa powinien mieć w tym zakresie inicjatywę.  

 

Głos zabrał Wicemarszałek Województwa Marek Jońca, który poinformował, że zbiorniki 

retencyjne w miejscowości Bzin oraz Wierna Rzeka zostały wpisane do krajowej listy 

przedsięwzięć, w chwili obecnej nie ma jednak informacji czy te projekty będą realizowane. 

Podkreślił, że czynione są starania o to, aby te zbiorniki powstały, ponieważ są bardzo ważne 

dla województwa świętokrzyskiego.    

 

Radny Sławomir Gierada chciał wiedzieć jak długo trwa opracowywanie dokumentów 

przez ŚBRR. 

 

Dyrektor Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego, Krzysztof Domagała wyjaśnił, 

że w tym przypadku czas mierzony jest nie w miesiącach a w latach, zaś opracowanie 

diagnozy jest nie mniejsze od opracowania raportu. Zaznaczył, że istotnym czynnikiem 

wydłużającym ten proces są tzw. tryby uzgodnień z różnymi instytucjami. Wracając do 

tematu terenów w Obicach przypomniał o Strategii Rozwoju Województwa, w której można 

zawrzeć wszystkie pomysły i zamiary, przy czym przypomniał, że samorząd województwa 

nie jest właścicielem tych gruntów. Po raz kolejny podkreślił, że Plan bazuje tylko  

i wyłącznie na konkretnych ustaleniach, opartych na zapisach prawnych.   
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Głos zabrał radny Jan Maćkowiak, który zwracając się do Członka Zarządu, Marka Jońcy 

poprosił, aby pamiętać o sprawie zbiorników w miejscowościach Bzin i Wierna Rzeka, 

ponieważ są kluczowe dla regionu świętokrzyskiego.  

 

W dyskusji udział wzięła także Henryka Baran, zastępca dyrektora departamentu 

Nieruchomości, Geodezji i Planowania Przestrzennego. Wyjaśniła, że podjęto szereg 

działań w sprawie utworzenia zbiornika retencyjnego w miejscowości Bzin. Podkreśliła, że  

Plan Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Świętokrzyskiego jest obszerną 

zbiorową pracą, która będzie uwzględniać wszystko co region uzna za stosowne pod 

względem gospodarczym, turystycznym, komunikacyjnym.  

 

Innych uwag nie zgłoszono. 

Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję.   

 

 

Komisja  Samorządu Terytorialnego przyjęła informację. 

 

 

Ad 9.  

Spraw różnych nie zgłoszono.  

Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie.  

 

 

 

Przewodniczący Komisji  

Protokół sporządziła: Maria Ganczarek                                      Maciej Gawin 


